



Michálkovický zpravodaj

ROČNÍK 28 | ZDARMA | ČÍSLO 220

ZÁŘÍ 2020

www.Michalkovice.cz

Fotbalisté FC Slavia Michálkovice oslavili 90. výročí vzniku



Fotoalbum:



Oslavy devadesáti let nepřetržité činnosti našeho klubu, které byly zahájeny v sobotu 15. 8. proběhly dle předem připraveného programu, za krásného počasí a v parádní atmosféře.

Představení rozpochovali naši junioři za přispění svých odvážných trenérů, kteří bez okolků oblékli dresy a doplnili tak jednotlivé týmy do plných počtů. A tyto zajímavé „squadry“ si to rozdaly v benefičním utkání na celém hřišti a věru bylo na co koukat.

Aktivně se zapojili i ti nejmenší, čili docela oprávněně můžeme konstatovat, že fotbal v Michálkovicích „nevy-

hyne po přeslici“ a úctyhodná léta trvání budou pokračovat i nadále. Jen trošku zamrzelo, že si nechtělo zahrát více dětí a že se nepřišlo podívat více rodičů, resp. rodinných příslušníků, nicméně v podstatě je to pochopitelné, prázdniny a dovolené, které jsou pořád ještě v plném proudu, jsou opravdu velkou konkurencí.

Tato skutečnost se bez diskuse projevila i v doprovodném programu, který měl následovat, kdy se do nabídnutých dovednostních soutěží nikdo nepřihlásil, to již tuto realitu zjevně ovlivňovalo i velké vedro.

V 15 hodin pak začalo utkání starých

gard Michálkovic a to již bylo „jiné ka-fíčko“. Dorazila velká spousta ikon našeho fotbalu časů minulých i dávnějších (všechny je jmenovat nelze, abychom na někoho nezapomněli a tím jej neurazili). Ti momentálně aktivnější se převlékli do dresů a ti, kterým to již nedovolil zdravotní stav, se pustili do hlasitého povzbuzování. Vytvořené týmy si to ze zdravotních i klimatických důvodů rozdaly na polovinu hřiště, ale i tak bylo vidět, že to kluci mají neustále v noze. Spousta akcí prezentovala bez diskuse značku obrovské kvality.

pokračování na str. 2

Michálkovické léto plné zábavy



Proběhl další ročník výměnné burzy SWAP



Zveme na další kulturní akce pro seniory



Fotbalisté oslavili devadesátiny klubu

DUŠAN JANÍREK

pokračování ze str. 1

Výsledkem bylo neskutečných 20 nastřílených branek. Je nám líto vážného zranění, kdy došlo k nešťastnému přetržení achilovky, postiženému samozřejmě přejeme brzké uzdravení.

Třešničkou na dortu se pak jevilo utkání domácího „áčka“ proti staré gardě Baníku Ostrava. A to již byla opravdová oslava fotbalu, kdy se hrálo ve stylu „all stars game“, čili bez zbytečného důrazu či kontaktů. K vidění byly oboustranně velmi pohledné kombinace, padly i čtyři nádherné branky, „fajnšmekři“ si museli připadat jako v přímém přenosu z fotbalového lahůdkářství. Vše provázela fantastická kulisa, kterou vytvořilo cca 350 diváků, docela zaplněná byla poprvé i naše nová tribunka.

Zároveň nelze opomenout zajímavé hosty, kteří se našich oslav zúčastnili - za vedení ÚMOB Michálkovice místostarosta ing. Vladimír Kozel, referentka sociálních věcí a kultury Bc. Jaromíra Valder Jakubcová, slavnost-



ní výkop provedla fotbalová legenda Baníku Ostrava i Slavie Michálkovice, reprezentant ČSSR a stříbrný medailista olympiády z roku 1962 v Tokiu – pan František Valošek.

Takže co říci závěrem? Neskutečných devadesát let je pryč, začínáme další desítku ke kýžené stovce let trvání a věříme, že fotbal v Michálkovicích jen tak neskončí. Samozřejmě děkuje-

me vedení obce a sponzorům za podporu celé akce, děkujeme co nejzdvořileji všem divákům, kteří si v parném letním dnu našli cestu na náš stadión, a bez diskuse všem aktérům, kteří oblékli dres a do oslav se zapojili naprosto spontánně po svém – kvalitním výkonem. Čili sportu zdar a fotbalu zvláště a za deset let opět na shledanou.

Domácí fotbalové zápasy

Muži

Sobota	5. 9. 2020 16:30	Michálkovice - Hlubina „B“
Sobota	19. 9. 2020 16:00	Michálkovice - Polanka „B“
Sobota	26. 9. 2020 16:00	Michálkovice - Řepiště „B“
Sobota	17. 10. 2020 15:00	Michálkovice - Hrušov
Středa	28. 10. 2020 14:00	Michálkovice - Hrabůvka
Sobota	31. 10. 2020 14:00	Michálkovice - Markvartovice
Sobota	14. 11. 2020 13:30	Michálkovice - Šenov

Muži B

Sobota	12. 9. 2020 16:00	Slavia Michálkovice „B“ - Viktorie Bohumín
Sobota	3. 10. 2020 15:30	Slavia Michálkovice „B“ - Gascontrol Havířov
Sobota	17. 10. 2020 15:00	Slavia Michálkovice „B“ - FC H. Bludovice
Sobota	31. 10. 2020 14:00	Slavia Michálkovice „B“ - Slovan Havířov
Středa	28. 10. 2020 14:00	Michálkovice - Hrabůvka
Sobota	31. 10. 2020 14:00	Michálkovice - Markvartovice
Sobota	14. 11. 2020 13:30	Michálkovice - Šenov

Žáci

Sobota	29. 8. 2020 10:00	Slavia Michálkovice - Sokol Věřňovice
Sobota	12. 9. 2020 10:00	Slavia Michálkovice - Inter Petrovice
Sobota	3. 10. 2020 10:00	Slavia Michálkovice - Gascontrol Havířov
Sobota	17. 10. 2020 10:00	Slavia Michálkovice - Dolní Datyně
Sobota	31. 10. 2020 10:00	Slavia Michálkovice - Loko. Petrovice
Sobota	31. 10. 2020 14:00	Michálkovice - Markvartovice
Sobota	14. 11. 2020 13:30	Michálkovice - Šenov

Dorost

Sobota	19. 9. 2020 13:30	Michálkovice - Klimkovice
Sobota	26. 9. 2020 13:30	Michálkovice - Ludgeřovice
Sobota	17. 10. 2020 12:30	Michálkovice - Vítkovice 1919 „B“
Sobota	31. 10. 2020 11:30	Michálkovice - Lokomotiva Ostrava
Sobota	31. 10. 2020 10:00	Slavia Michálkovice - Loko. Petrovice
Sobota	31. 10. 2020 14:00	Michálkovice - Markvartovice
Sobota	14. 11. 2020 13:30	Michálkovice - Šenov

Michálkovické léto plné zábavy

MARTIN JUROŠKA | starosta

Navzdory tomu, že i letní období bylo spojeno s různými omezeními v souvislosti s koronavirem, bylo městským obvodem i dalšími organizátory uspořádáno několik skvělých akcí. Lidé se tak na nich mohli dobře pobavit, aniž by museli za zábavou cestovat. Prostě i v Michálkovicích bylo v létě co dělat.

Bavili jsme se hudbou...

Kvůli koronaviru jsme sice museli zrušit letošní MichalFest, avšak v průběhu léta byly připraveny hned čtyři jiné zajímavé hudební akce.

Bluegrass Session a Firefest Ostrava, tedy dva festivaly bluegrassové, folkové a country hudby, již patří k akcím tradičním a i v letošním roce byly podpořeny dotací městského obvodu Michálkovice. Zatímco první nalezla letos svůj domov v areálu u bistra U Kostí, druhá se koná již dlouhá léta v areálu naší hasičské zbrojnice. Obě akce dopadly na výbornou, muzikantům to hrálo a návštěvníci byli více než spokojeni.

Dva koncerty na hasičárně pak zorganizoval městský obvod za finančního přispění nadace Landek Ostrava. Na tom prvním, který byl zaměřen rockově, jsme přivítali kapely Witch Hammer a Inside. Kapely odvedly skvělý výkon a všichni přítomní fandové tvrdé hudby odcházeli z koncertu nabití pozitivní energií.

Druhý koncert na hasičárně nás čeká na začátku září (po uzavření zpravodaje) a představí se opět dvě kapely. Na začátek zahraje havířovská pop funková kapela Světlo a po ní nastoupí oblíbená kapela Lunetic, která svou slávu získala zejména ve druhé polovině devadesátých let a její písně jako „Ať je hudba tvůj lék“, „Máma“ a mnoho dalších se nezapomenutelně vryly do paměti posluchačů. Věříme, že i tento koncert dopadne skvěle.

V tradici letních koncertů na hasičárně chceme pokračovat i v příštím roce, kdy bychom rádi uspořádali tři až čtyři takové akce, z nichž každá bude zaměřena na trochu jiný žánr. Kromě koncertů bychom rádi zkusili i nějaké to letní kino. Uvidíme, zda se vše povede.

Prostředí hasičárny je krásné, škoda jej nevyužít...

Ve stejný den, v němž se odehraje koncert kapel Světlo a Lunetic, chystají naši hasiči svůj dětský den, který se z důvodu stopky hromadných akcí nemohl uskutečnit ve svém tradičním termínu. Stejně jako loni budou se i letos děti bavit v areálu hasičárny.

Prostředí na hasičárně je po našich investicích stále hezčí. Připomeňme, že městský obvod Michálkovice v areálu zrealizoval výstavbu bufetu a zázemí, pergoly, rekonstrukci pódia, nechal vybudovat dětské hřiště, jehož dominantou je atraktivní věžová sestava a které doplnilo



v dřívějších letech vybudované víceúčelové sportovní hřiště a outdoorové posilovací stroje.

Kombinací těchto prvků vznikl útulný rodinný areál a není divu, že si do tohoto areálu nachází cestu stále více rodičů a prarodičů se svými dětmi a vnoučaty. K ještě větší atraktivitě pak přispělo otevření bufetu v režii SDH Michálkovice.

S rozvojem areálu nekončíme, v nejbližší době nás čeká výstavba workoutového hřiště, které bude vybaveno i prvky atraktivními pro děti, jako je třeba boxovací pytel či kruhy. Dále nás čeká ještě dovybavení areálu pískovištěm pro ty nejmenší a zvažujeme také umístění dalších houpaček. Příští rok tak bude areál ještě hezčí a věříme, že i ještě oblíbenější.

I sportovní nadšenci si přišli na své...

Kromě kulturních akcí byl upořádán také tradiční Zajícův memoriál. V dvoudenním turnaji se proti sobě postavily týmy Sokola Hrabůvky, Jiskry Hrušov, Slavoje Rychvald a domácí Slavie. Navzdory úmornému tropickému počasí předvedly všechny týmy dobrý výkon. Do finále se probojovaly týmy domácí Slavie a Sokola Hrabůvky, kde mužstvo domácích zvítězilo nad Hrabůvkou 5:1.

Zlatým hřebem fotbalového léta pak byla oslava devadesátého výročí založení klubu. Organizátoři se zhostili této akce skvěle a třešničkou na dortu byl zápas Slavie s bývalými hráči Baníku Ostrava.

Nutno neopomenout skutečnost, že v půlce srpna se rozjela nová fotbalová soutěž. První zápas čekal tým Michálkovic ani ne čtrnáct hodin po skončení oslav devadesátin. Je výborné, že Michálkovičtí vstoupili do soutěže vítězstvím nad Jiskrou Hrušov 2:1, a přejeme jim, aby těch vítězství bylo co nejvíce. Fandit budeme také „béčku“, které své zápasy odehraje v karvinském okresním přeboru. Držet pěsti budeme i našim žákům a dorostencům.

Báječné léto michálkovických dětí

JAROMÍRA VALDER JAKUBCOVÁ

Městský obvod Michálkovice ve spolupráci s místními organizacemi si i toto léto dal záležet na volnočasových aktivitách svých malých spoluobčanů.

Prázdninovou sezónu v Otevřeném klubu dětí v Michálkovicích již tradičně zahájil příměstský tábor, který se konal od 6. do 10. července v areálu hasičské zbrojnice. Tohoto tábora s názvem „V zajetí stroje času“ se zúčastnilo 50 dětí, které se s pomocí mnoha her, výletů, rekvizit a hlavně vedoucích táborů přemísťovaly z dob Jana Žižky až do novověku. V rámci mnoha výletů a aktivit například děti navštívily i Jarošův statek ve Studénce, kde se seznámily s chovem domácích zvířat.

Na závěr tábora dostaly děti z rukou starosty Michálkovic Martina Jurošky dárek na památku v podobě krásných osušek. Spokojenost jak dětí, tak i rodičů jsou pro celý tým, který se podílel na přípravě a realizaci, dostatečnou satisfakcí. I přesto jim však patří od nás všech veliké poděkování.



ní za jejich vynaložené úsilí. Letním táborem však báječné léto pro děti neskončilo, Otevřený klub dětí pokračoval ve své činnosti, kdy na rozdíl od školního roku byla jeho činnost naplněna celodenními výlety a akcemi. Děti při těchto akcích například zdolaly Lysou horu, navštívily památky města Olomouce, haldu Emu,

Teplíce nad Bečvou a aragonitové jeskyně, Dinopark a další velice zajímavá místa. Samozřejmě i vlivem letošního velmi horkého léta děti často chodily na koupaliště či výlety po okolí a do přírody.

Děti se také ve spolupráci s klubem zapojily do Michálkovického léta, kdy si mohly s členy rybářského klubu vyzkoušet vše okolo lovu ryb, s kuželkářským klubem děti porazily v kuželkách dokonce i pana místostarostu, s fotbalisty si děti užívaly sportovních aktivit a s oddílem Dráčat se naučily umění přežití v přírodě. U hasičů si mohly nejen prohlédnout techniku, ale i vyzkoušet nejrůznější dovednosti včetně stříkání na terč, což děti opravdu chytlo.

Veškeré akce Otevřeného klubu dětí byly zdarma (velmi málo z nich jen za symbolický poplatek), za což můžeme poděkovat městskému obvodu Michálkovice ve spolupráci se statutárním městem Ostrava, jež se podílely na financování všech těchto akcí.

Co nového v knihovně?

IVANA TIMKOVÁ, BÁRA KÁŇOVÁ | knihovnice

Knihovna přichází s programem akcí přesunutých z jarních měsíců na podzim. Počítejte, prosím, s možnými změnami a ověřte si, jestli se akce uskuteční.

V září si v naší galerii Emoce můžete prohlédnout fotografie havírovského fotografa Kamila Ůbelauera, který nám představí druhou řadu snímků z Dolomit. V pátek 16. 10. v 16 hod. se s panem Ůbelauerem sejdeme na besedě o Slovinsku.

Od 16. do 22. září bude probíhat Evropský týden mobility. Ve čtvrtek 10. 9. se mohou děti v rámci Literky s maminkami, případně babičkami přemístit do knihovny na koloběžkách, kolech či klidně i na odrážedlech. Budeme mít pro vás připraven program zaměřený na dopravní prostředky, jako součást projektu Fajna rodina. Pro dospělé budou připraveny dopravní testy.

Zveme vás také na akci „Přijďte si za-

zpívat!“ - v pondělí 21. 9. od 16.30 vás svátečně naladí paní Mgr. Sylvie Hillová a Mgr. Taťána Mikulská, prostor ke zpěvu dostanete i vy.

Komentované vycházky jsou velmi oblíbené a naše knihovna je podniká již léta. Ve středu 23. 9. vás zveme na komentovanou vycházku s paní Lenkou Kocierzovou. Budeme se věnovat Slezské Ostravě a se zájemci se sejdeme v 10 hod. u lávky na Gagarinově náměstí.

V pátek 25. 9. v 16 hod. se přeneseme do překladatelského světa. O úskalích této profese se s vámi podělí překladatelka knih z angličtiny, paní Lucie Mikolajková.

Pokud máte rádi historické romány, určitě si nenechte ujít povídání s mladým autorem historického románu Jaromírem Krpcem o Mikuláši Opavském. Kniha se jmenuje Ve stínu krále a odehrává se v našem kraji, přičemž vychází z historických skutečností.



V současné době probíhá výstava kočárků v knihovně.

Beseda proběhne na začátku října v rámci Týdne knihoven.

Možná v říjnu, možná v listopadu budeme mít překvapení v podobě programu celostátního festivalu Děti, čtete?

Těšíme se na vás v knihovně!

V kulturním domě proběhla další výměnná burza SWAP

LUCIE TRUHLÍKOVÁ | Placatý kámen

Poslední červnovou sobotu se kulturní dům opět zaplnil oblečením a nejrůznějšími věcmi do domácnosti, knížkami či hračkami. Dobrovolníci z Placatého kamene přebírali od návštěvníků plné pytle či krabice a snaživě je třídili, aby bylo v sálech z čeho vybírat. Dorazilo kolem 200 návštěvníků, kteří se mohli přesvědčit, že není nutné vše kupovat, ale spoustu užitečného se dá i vyměnit přesně v duchu našeho hesla „něco svého dones, něco fajného si odnes“. I tak toho po skončení SWAPu ještě hodně zůstalo. Dámy z útulků Kočky Bohumín a Mazlíci v nouzi si převzaly potřeby pro své zvířecí svěřence. Plnou dodávku oblečení odvezla Armáda spásy a zbytek věcí i oblečení zůstal pro Moment charity shops.

Touto cestou bychom moc rádi poděkovali vedení našeho městského obvodu za zapůjčení kulturního domu i pomoc s propagací a pracovníkům kulturního domu děkujeme za ochotu a vstřícnost, díky které bylo možné nosit věci v předstihu.



Nové, pevné a estetické...

VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Tak se dají charakterizovat nově instalované odpadkové koše na chodnicích u hlavní silnice našeho městského obvodu Československé armády, a dále pak na konečné trolejbusů a u kulturního domu. Nových 14 košů nahradilo vandaly poškozené původní plechové s malou odolností proti deforma-

cím. Často poničené koše v lokalitě na ul. Briketářská poblíž bytových domů Slámová a na zastávce autobusu Eldorádo byly vyměněny za pevné odpadkové koše z vymývaného betonu. Jsme přesvědčeni, že nové koše za desítky tisíc korun budou veřejnosti sloužit dlouho.

Spolek Pestré vrstvy zpřístupní bunkr a haldu

Ostravský vlastivědný spolek Pestré vrstvy letos na podzim v Michálkovicích zpřístupní dva objekty, kterými chce místním, ale i návštěvníkům města změnit pohled na dosud spíše negativně vnímanou pohornickou krajinu. „My v ní naopak vidíme obrovský potenciál, naše ostravská krajina je plná historických i přírodních hodnot. Bohužel je dnes vnímána stále ještě jako znečištěná a škaradá. A to se snažíme změnit,“ říká předseda spolku a iniciátor projektu Jan Lenart.

Jeden z objektů, který zůstane celoročně přístupný, je Einmannbunker na haldě za dolem Michal. Ještě letos na jaře tuto zarostlou železobetonovou stavbu obklopoval odpad. „Nepořádek jsme uklidili a ze zbytků stavební suti jsme vydláždili přístupový chodník. Ten nakonec vyznačíme turistickou značkou, která naváže na stávající zelenou trasu Klubu českých turistů,“ popisuje Lenart. Při vyklízení bunkru členové spolku našli lékové lahvičky, zřejmě z doby první republiky. „U bunk-



ru bude instalována cedulka s popisem objektu a jeho historie. Věříme, že odolá vandalizmu,“ doufá Lenart. Druhý projekt, který členové spolku řeší, je vyznačení okružní trasy na haldě mezi ulicemi Liškova a Radniční. „V loňském roce tady město udělalo průzkum. Lidé mohli do dřevěné schránky házet návrhy, co by si s haldou přáli udělat. Hodně lidí napsalo, že si přeje haldu zachovat v současném stavu a mít tady přírodu a odpočinkové místo. To náš projekt okružní stezky bere v potaz, nechceme tady zavádět žádnou komerci,“ do-

plňuje Lenart a dodává, že v obou projektech se spolek snaží k pohornické krajině i její přírodě přistupovat citlivě. Se spolkem spolupracují také biologové z Ostravské univerzity, kteří zjišťují, zda na haldě rostou vzácné druhy rostlin a jaký hmyz na ní žije. Samotné realizaci stezky předcházela velký úklid haldy, kdy bylo do kontejneru odneseno 544 kilogramů odpadu. Oba projekty finančně podpořilo statutární město Ostrava.

Spolek Počteníčko láká seniory na zajímavé akce

PAVLÍNA ŠPAČKOVÁ

Po náročném období a delší odmlce se mohou senioři již od srpna opět těšit na řadu akcí, které pro ně chystá ve spolupráci s městským obvodem Michálkovice Spolek Počteníčko. Veškeré aktivity jsou realizovány v rámci projektu Symbióza – kreativní senior a uskuteční se na půdě michálkovického komunitního centra.

Na jaké akce láká Spolek Počteníčko? „Máme spoustu nápadů, jak zpříjemnit chvíle seniorům. Realizujeme mnoho aktivit od tvůrčích dílniček, vzdělávacích besed až po zábavné kvízy, které jsou tematicky zaměřeny na různé oblasti.

Pro Michálkovice jsme si na podzim připravili setkání, na kterém se senioři naučí zdobit květináče a vyrábět obrázky ubrouskovou technikou. Ti soutěží například ocenění zábavné kvízové odpoledne Kdo to ví, odpoví,“ láká předseda spolku Ivan Sekanina, který věří, že proběhnou do konce roku setkání se seniory ve stejném přátelském duchu jako v minulých letech.

O termínech akcí vás budeme informovat prostřednictvím zpravodaje a plakátů.

Komunitní centrum zavonělo bretaňskými palačinkami

V úterý 18. srpna se od 14 hodin uskutečnila na půdě komunitního centra beseda o francouzském regionu – Bretani. Celou akci zahájil a seniory přivítal místostarosta Vladimír Kozel. Bretaní pak seniory provedl francouzský kuchař Yves Le Guevellou. Kromě francouzského jazyka, který posluchače uchvátil svou zvučností, a prezentace s mnoha fotografiemi a zajímavostmi z oblasti geografie, historie a tradic tohoto regionu, bylo jistě největším lákadlem ochutnat pravé bretaňské palačinky z pohankové mouky. Yves jich se svou kolegyní Pavlou Brettlovou, která se mimo jiné postarala i o tlumočení do českého jazyka, připravil na tři desítky. Akce se v komunitním centru konala ve spolupráci se Spolkem Počteníčko a byla financována v rámci projektu Symbióza – kreativní senior z rozpočtu Moravskoslezského kra-



je. Děkujeme za příjemné odpoledne a nevšední gurmánský zážitek.

Kromě této akce si pro michálkovické seniory předseda Spolku Počteníčko připravil na měsíc září zábavné soutěžní mezigenerační odpoledne pod názvem Den symbiózy. Na účastníky čeká soutěž seniorských týmů z Ostravy, ochutnávky francouzských jídel a kulturní vystoupení. Holandský

billiard, laserová střelnice, vědomostní soutěže a mnoho dalšího – to vše čeká na seniory ve čtvrtek 24. září od 14 hodin, tentokrát na půdě Bezpečnostně právní akademie Ostrava. „Na akci vás srdečně zveme a děkujeme i všem seniorům z Michálkovic, kteří se i v této době setkávají v hojném počtu a jsou stále aktivní a plní energie poznávat nové věci,“ doplňuje starosta Martin Juroška.



Přijďte si zaběhat na první ročník závodu MichalRun

VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Dne 19. září 2020 od 12.30 hod. do 14.30 hod. proběhne za podpory městské části Michálkovice první ročník trailového a silničního běhu Michalrun. Trasa běhu se přímo dotkne silnic Československé armády, Radvanické, Petřvaldské a místních komunikací Obecní, Lišková, Michalské náměstí, Radniční, Sládečkova, Petřvaldská, Bláhova a Gogolová. Část běhu se uskuteční na nebezpečných stezkách. Na dotčených komunikacích budou umístěny dopravní značky s textem o běžeckém závodě a s telefonním číslem na organizátora závodu. Na mnohých místech

budou přítomni pořadatelé. Obyvatelé u dotčených komunikací budou minimálně týden dopředu informováni o závodě vhozením informací do poštovních schránek. Organizace běhu zabezpečuje co nejmenší omezení obyvatel vyjmenovaných ulic a místních komunikací v pohybu svými motorovými vozidly v čase závodu a pamatuje na možnost operativní dohody v případě nutného výjezdu z místa bydliště.

Nebude se jen běhat, důl Michal navíc ožije v rytmu rockových kapel.

Trasa závodu o délce 7,5 km povede převážně v městské části Michálkovi-

ce. Celé zázemí akce včetně startu a cíle bude v areálu dolu Michal. Po závodě se uskuteční koncert kapel Public Relations (CZ), Projekt 203 (SK), Digital Angel (PL). Připraven bude i dětský běh a prohlídky dolu Michal s průvodcem.

Pojďte si s námi zazávodit nebo alespoň povzbudit na trati závodníky, kteří chtějí poznat Michálkovice a okolí trochu jinak. Podrobné informace o závodě a programu naleznete na www.michalrun.cz.





OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI VZTEKLINĚ

se uskuteční v Michálkovicích dne
12. a 13. září 2020 vždy od 9 do 12 h
 ve veterinární ordinaci u hasičárny
 Cena: 100 Kč
 Očkován může být pouze čipovaný pes!
 Doc. MVDr. Ivo Šimoník, CSc.

Kamerový systém napomáhá odhalovat přestupkové jednání

Městská policie Ostrava již několik let využívá na území statutárního města Ostrava městský kamerový monitorovací systém. Ten umožňuje pružně a efektivně reagovat na zjištěná protiprávní jednání. Díky neustálému monitorování rizikových míst se tak strážníkům daří lépe odhalovat přestupky nebo sledovat situaci v silničním provozu.

V obci Michálkovice je nainstalováno celkem 8 kamer, které jsou umístěny na nejvíce problematických místech. Jedním z takových míst je i točna trolejbusů na ulici ČSA. V tomto místě dochází často ke konzumaci alkoholu nebo častému kouření. Dalším monitorovaným místem je Michalské náměstí, kde dochází ke shlukování závadové mládeže, ke konzumaci alkoholu a znečišťování veřejného prostranství. Kamerový systém včas odhalí případné přestupce a zároveň je vhodným preventivním nástrojem proti páčání protiprávního jednání.

Nenechejte si ujít slavnostní otevření Reuse centra

V sobotu 19. září bude v areálu společnosti OZO Ostrava v Přívoze, v ulici Slovenské, slavnostně otevřeno Reuse centrum, tedy centrum pro opětovné využití věcí.

Premiéru tohoto prodejního skladu použitého nábytku a předmětů z domácností bude provázet pestrý program, jehož součástí budou například workshopy zaměřené na předcházení vzniku odpadu i nejrůznější aktivity pro děti. Návštěvníci si budou moci prohlédnout areál, který bude veřejnosti zpřístupněn poprvé.

Vzhledem k tomu, že kromě jiného jde o základnu svou zové techniky OZO Ostrava, bude návštěva zajímavá pro dospělé i děti, které si budou moci zblízka prohlédnout popelářská auta, zaježdít si ve šlapacích autíčkách či projít bludištěm z popelnic a kontejnerů. Ti starší se mohou zapojit do workshopů tematicky navazujících na myšlenku reuse, návštěvníky určitě zaujme také ochutnávka pokrmů připravených z potravin, které by mohly být zbytečně vyhozeny. V prostoru Reuse centra bude rovněž k dispozici veřejná dílna, kde si lidé budou moci zakoupenou věc sami opravit nebo vylepšit.

Nová cyklotrasa dostává přesnější podobu

VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Trend zdravého životního stylu, jenž zdůrazňuje dostatek pohybu, spočívá mimo jiné také v rozšiřování možnosti chůze a jízdy na kole po příjemných místech a bezpečných komunikacích, a to i po Michálkovicích.

Připravovaná nová část cyklostezky, jejíž investorem je Magistrát města Ostravy umožní jízdu na kole po značených cyklotrasách z našeho městského obvodu plynule až do Frýdku-Místku.

Stavba umožní propojení našeho městského obvodu od NKP Dolu Michal s městským obvodem Radvanice a Bartovice pro pěší i cyklisty.

Trasa povede v Michálkovicích od dolu Michal přes ulici Rychvaldskou, Michalské náměstí dále na místní komunikaci Sládečkovu, Obecní, Čihalíkovu, Skřivánčí, Šiskinovu a dále v blízkosti silnice Radvanická do centra Radvanic a Bartovic.

V současné době pěší i cyklisté mezi Michálkovicemi a Radvanicemi musí jít nebo jet po ulici Radvanická, která je svým řešením především v průchodu lesem nebezpečná.

Po trase bude umístěna odpočívka, která bude zřízena za použití stolu, sedáků, stojanů pro kola, mapy a odpadkového koše.

V současné době byla provedena aktualizace investičního záměru, kterého jsme byli také účastní, a s realizací této akce je počítáno v roce 2021 až 2022.

Spolek Počteníčko ve spolupráci s městským obvodem Michálkovice a Bezpečnostně právní akademií Ostrava

zve seniory na

mezigenerační odpoledne pod názvem

DEN SYMBIÓZY

čtvrtek 24. září od 14 hodin

Bezpečnostně právní akademie Ostrava,
 Sládečkova 393/90, Ostrava-Michálkovice

Program:

- Laserová střelnice
- Ochutnávka jídel
- Holandský billiard
- Vědomostní soutěže

Kapacita je omezena, svou účast potvrďte telefonicky na tel. č. 727 805 736.

Akce je zdarma a je uskutečněna v rámci projektu Symbióza – kreativní senior.



Poradenská a konzultační činnost

- Náprava jednoduchých vad výslovnosti u dětí mladšího školního věku (OVŘ, dyslalie)
- Doučování žáků od prvního do pátého ročníku ZŠ
- Domácí výuka

Mgr. Helena Gilarová
Ostrava-Michálkovice

Bližší informace:
Tel.: +420 728 717 683
gilahe@seznam.cz

KOMINICTVÍ RADOVAN POLAKOVIČ

Pravidelná kontrola spalinových cest za 330 Kč

Vložkování, frézování, čištění komínů a kouřovodů,
veškeré další kominické práce za nízké ceny!

Telefon: 605 379 799
E-mail: kominictvi1@seznam.cz

**Vykupujeme různé
starožitnosti, staré věci
i poškozené, případně
celé pozůstalosti.**

Platíme hotově, přijedeme.

Děkujeme za nabídku.

Tel. 602 796 422

VZPOMÍNÁME



Dne 21. srpna 2020 jsme vzpomněli
nedožitě 60. narozeniny pana

Jiřího Knoppa.

Nikdy nezapomeneme!

Manželka Vlasta a syn Petr



Dne 15. 8. 2020 jsme tichou vzpomínkou
uctili druhé smutné výročí úmrtí našeho
drahého tatínka, dědečka, pradědečka
a tchána pana

Jiřího Řepečkého.

Nikdy nezapomenou dcera Ivana, syn Petr,
zeť Julek a vnuci David, Tomáš, Jiří a Petr.

ROZLOUČILI JSME SE



S hlubokým zármutkem oznamujeme
všem příbuzným, přátelům i známým,
že dne 19. 8. 2020 nás ve věku 74 let
po krátké nemoci navždy opustil náš
milovaný manžel, tatínek, dědeček,
bratr, strýc a tchán pan

Josef Denko.

Děkujeme všem, kteří tichou
vzpomínkou uctí jeho památku.
Zarmoucená rodina

Kvalifikované

DOUČOVÁNÍ

ČESKÉHO A NĚMECKÉHO JAZYKA,
případně dalších humanitních
předmětů PRO ŽÁKY ZŠ

Místo: MICHÁLKOVICE

Tel.: 728 508 810

ANGLIČTINA

• **výuka dospělých**

dopoledne i odpoledne, ve skupinkách či individuálně

• **firemní angličtina**

Mgr. Petra Kořená

Panská 240/33, O.-Michálkovice

tel. 737 770 669

korena@multilingua.cz

Profil lektorky: **www.multilingua.cz**